РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   2023 года                                                                     №

  О внесении изменений  и дополнений в решение
Пенновского сельского Совета народных депутатов
от 28.05.2020 года № 192
 « О старшем населенного пункта
 Пенновского сельского поселения
Тросняского района Орловской области»
	Принято на    заседании Пенновского сельского
Совета народных депутатов

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, для упорядочения работы ,  Пенновский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
[bookmark: OLE_LINK62][bookmark: OLE_LINK63]1.Внести изменения в  решение  Пенновского сельского Совета народных депутатов  от 28.05.2020 года № 192 «Об утверждении Положения «О старшем населенного пункта Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области», согласно приложения
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования ( обнародования)
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения

Глава сельского поселения	Т.И.Глазкова

Приложение  к решению
Пенновского сельского
 Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack] №   от  2023 г

В разделе 1 Положения  « О старшем населенного пункта  Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области» :
- пункт 1.3. изложить в новой редакции:
« 1.3.Староста  сельского населенного пункта не является  лицом, замещающим  государственную должность, должность государственной  гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои  полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно  связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления";
  - пункт 1.4.   изложить в новой редакции:
« 1.4.  Староста сельского населенного пункта  назначается из числа граждан  Российской Федерации, проживающих на  территории  данного сельского населенного пункта и обладающих активным  избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день  представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое  помещение,  расположенное на территории данного  сельского населенного пункта»